A. Gambaran Obyek Penelitian

1. Buya Hamka dan Tafsir Al-Azhar

a. Biografi Buya Hamka

Tafsir Al-Azhar merupakan salah satu karya dari

ulama termasyhur di Indonesia yaitu Haji Abdul Malik

Amrullah atau lebih dikenal dengan sebutan Buya

Hamka, lahir pada tanggal 16 Februari 1908 M (13

Muharram 1326 H) di sebuah desa yang bernama Tanah

Sirah di Maninjau, tepatnya di Jorong Batuang Panjang,

Nagari Sungai Batang, Agam, Sumatra Barat. Wafat 24

juli 1981 di Jakarta. Buya Hamka selain sebagai tokoh

ulama, ia juga dikenal sebagai pengarang Islam dengan

kaya sastranya yang melimpah. Ibunya bernama